Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е

От 23.04.2018 г                                                                                               №  3
пос. Новопокровский

«О мероприятиях по подготовке к купальному сезону 2018 года, обеспечению безопасности людей на водных объектах в Покровском сельском поселении»
Во исполнение «Плана основных мероприятий муниципального образования по предупреждению и ликвидации ЧС и безопасности людей на водных объектах на 2018 год» решения КЧС № 3 от 23.04.2018 года  администрации МО Новопокровский район  «О мероприятиях по подготовке к купальному сезону 2018 года, обеспечению безопасности людей на водных объектах в МО Новопокровский район», комиссия администрации Покровского сельского поселения р е ш и л а:

1. Установить купальный сезон на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района с 01.06.2018 по 01.09.2018 года.

 2. Рекомендовать предпринимателям в чьем ведении находятся водоемы сельского поселения:

- определить места массового отдыха людей на водных объектах п. Заречный;

- уточнить места запрещенные для купания;

- провести обследование и очистку дна водоемов в местах массового отдыха людей;

- установить предупредительные и запрещенные знаки в местах, запрещенных для купания;

- организовать доведение до населения и всех организаций, независимо от форм собственности, расположенных на территории поселения, информации об установленных правилах и ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования;
- подготовить пляжи наглядной агитацией с указанием правил безопасности на воде и мер оказания первой помощи утопающим;

- предоставлять еженедельно ответственному по делам ГО и ЧС администрации Покровского сельского поселения анализ состояния дел по обеспечению безопасности людей на воде.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                В.В. Сидоров

Секретарь ЧС и ПБ                                                            Н.Н. Воличенко